Habent enim passim in scriptis doctorum super quatuor sententias
In pantheologia et sic de alijs. Ita ut quod hec omnia sa-
pienter et profunde diiudicaret vere sapiam de occultis
traheret. et cum regina saba in excessum duceret deficeret
super premissa sapia nostri veri salomonis in hoc sa-
cramento occultata. Quid enim sapiens quam adeo salu-
bitur et conuenienter nostre eruditioni precerque refectioni pro-
statu et capiti nostre puritatis consulere et prouidere

¶ Venit potenter §. iij.

Secundo dico quod venit potenter cum gloria. scilicet maiesta-
tis vere et firmiter enim credere debemus et nul-
laten dubitare quod veniat ibi in corpore glorificato et ad-
ornato doribus et cum comitina decente: puta angelorum
et serorum agminibus. Quasi hec essent occulta. quod statim
ad videndum ea: Quis splendor: quod decorum corporis illius
sustineret? Quis in consilio et congregatione tantorum san-
ctorum assisteret? Nam angelos subsequi et assistere in su-
perioribus testimonio Gregorij in dialogorum libris pie-
tatis leonis est probatum. Nam et ecclesia dicit Deus cui a-
stat angelorum chorus. puras assistat in celo non sub sa-
cramento: Vere sequuntur eum quocumque ierit: et eo dulci-
us quod venit dignatus. De omnibus sanctis ecclesia in adue-
ntu perit in collecta dicens. Ut veniens dominus noster iesus
cum omnibus sanctis paratam sibi in nobis inueniat mansio-
nem. Que etiam collecta de spirituali aduentu fere plures intel-
ligit. Nam et huius sequuntur agnum. Quocumque enim pergit
scripti omnes sequuntur atque laudibus post eum canentes cursus
tant: hymnosque dulces personant

¶ Venit clementer §. v.

Tertio dico venit clementer. Nam totum minus est
quod de hoc aduentu dici potest. Quis enim digni-
tatem illam maiestatis. quis diuine bonitatis illam abundan-
tiam qua ita se communicat nobis quasi ex nobis ipse de-
pendeat digne explicabit? Sed ut pauca per deuotionis
excitatione et hic dicatur: notandum quod clementia eius
paret ut si consideremus quod veniat. et si ad quorum in-
star veniat commemoremus. De modo quod veniat pul-
chre dicitur in libro spiritualis gratie. quod septem modis dominus in-
missa venire dignatur. Primum est quod dominus cum tanta il-
lic humilitate venit: quod nullus tam vilis ibi est quam ad
ipsum dominus humiliter se inclinet et ad ipsum veniat. si tam-
men homo ipsum velit. Secundus est quod venit cum tanta pa-
cientia quod nullus tantus peccator aut etiam inimicus est
ibi quin ipsum sustineat patienter: et si ei reconciliari velit
lenissime omnia sua debita ei dimittit. Tertius est quod tan-
to amore illic venit: quod nullus adeo frigidus et obstinatus
ibi est. quam ipsum si tamen velit amore suo valeat infla-
mare et cor eius emollire. Quarta tam largiflua li-
beralitate venit. quod nullus adeo pauper est quem non possit
sic copiose ditare. Quinto se tam dulcissimum et deli-
ciosissimum et sufficientissimum cibum omnibus prebet
quod nullus ita eger: tam famelicus illic est: quam ab eo va-
leat curari refici et abunde satiari. Sexto tanta clari-
tate venit quod nullius cor tam cecum: tam tenebrosum est

quod sua presentia non valeat illustrari et mandari.

¶ Septimo tam plenius sanctitate et gratia illic venit
quod nullus adeo segnus et indolens ibi adest quam a suo tor-
pore valeat excitari et ad deuotionem incitari

**Valde huius patiens. inflammat amantem pia deat
hic latiat. iustat. suoto torpor abibit.**

¶ Secundo principaliter eius clementia ex hoc elucet
si consideres ad quorum instar veniat et contra charitate.
Venit enim instar omnium qui unquam aliqua pietate alter
visitauerunt. Visitat enim deus verbum. Verum. teste
nunc ut medicus languorem sanans. nunc ut sponsus ani-
mam sibi copulans etc. De quibus mox agit in gradu
inuitationis. Et vere nulla similitudo huius qua nos vi-
sitar charitati conueniens dari potest. Nullus enim amicus
ad alterum inuisendum tam properat. Nullus stris tunc
ferri de delectabilissimis potum desiderat: aut mo-
riscus vitam curis mortalibus exoptat: tunc affecta
uit. Nullus denique sponsus unquam in thalamum ama-
tissime sue spose insilire: quali desiderio et affectu huc
ad nos in sacro aduenit deus

Nec latens medius. spoliis. moriturus aicus.

¶ De charitate. o dilectione. Quis non in omnibus tante
charitati rueret? Quis non ammirans clamer. Quid est
homo qui apponit erga eum cor tuum. Et hec de modo
venit sub sacramento

¶ Quid dabit adueniens tanta charitate §. vi.

Quarto principaliter considerandum quid dabit
scilicet dominus adueniens tanta charitate. Vere largitur
munera iuxta magnificentiam suam. Dator etiam
sibi in donis dabit donum fidei electum se se ipsum in
quolibet desiderabile usum. Si sitis. fons tibi est. si
esurius abus est. si languet medicina sanus eluctuarius
confortatiuum. Omnibus omnia fiet. Quod ultra desi-
derari potest. Nihil avarius est. cui non sufficit deus.
An dat corpus in cibum. sanguinem in potum. aiam
in redemptionem. spiritum in viuificationem: omnia sua
opera operatur nobis in meritum. Dat postremo diu-
nitatem in completionem omnium desideriorum. Dat se to-
tum in sacramentum communionis: in sacrificium reco-
munionis in viaticum peregrinationis. Dat se totum
in future glorie pignus certissimum. in celestis iocundi-
tatis amabile precludium. in locale diuinum. in preciosum
clenodium. quia saphyrum diuinitatis in auro huius
nitatis: quasi in purpure accidentium panis et vini ve-
latum. Donum preciosum. donum utile. et quo melius
poterit esse nihil. Quid retribuat domino pro omni-
bus que retribuit mihi: presertim pro tam nobili do-
no? Possent ad hanc considerationem reduci effectus
nomina et portiones que infra

¶ Unde veniat §. vii.

Quinto cum admiratione inueniendus. unde
veniet qui tanta dona confert et quo se incli-
net. Vere a summo celo egressio eius hoc est
f. iij

a celo trinitatis. Sed quo se inclinet intneamur. **E**cce in vallē misericordie nostrae. Venit in q̄z de monte excellentie in vallē humilitatis. De mōte potētiae in vallē infirmitatis. De mōte glorie in vallē exiguitatis et ignominie: dñi maiestas tanta talibz se sp̄ibus inclinat. **H**ec et hmoi inuenies cū **Isaia** exclamemus. Quis audiuit vnq̄z tale: aut quis vidit hūc sile. **V**ere stupor et mirabilia facta sunt in terra. **E**t cū **Serapio** cōplexante dicam? **M**ira querētis et aduentus dei dignatio. o magna dignitas hōis sic que fieri. **S**i personā inuicor venientis. nō capio excellētā maiestatis. **S**i attēdo ad quos venit dignitatis magnitudinē: expanseo. si moduz cogito supra me est et nō possū ad eum. **H**ec de gradu occurisōis i q̄ longiusculo imorati sum? qm̄ bonū est nos hīc eē. et in hoc cōsistere gradu. **E**st em̄ in hoc gradu occurisōnis vsq̄ ad accessionem sacramēti p̄sistendū: **A**ssiderationes presertim ille crebrius ad mentē sunt reuocande: vt vult dñs **Bonauen.** **N**ā qui hoc nō facit corpus dñi ait quidā abbas nō rite dñi dicitur. et ar̄ da cōsuetudine accedit festinās: nō ex affectu deuotio nis. sed ex defectu feruoris. **E**t ergo sicut vacuum accedit. Ita inanis sepe et sñ gratia recedit. **D**ymn?

Tibi iesu iuitati. **O**ccurrā letissimē. **C**lamans voce suspicātī **D**eī rex dulcissimē. **V**eni veni egrotātī **M**edens clemētissimē

De gradu iterare p̄paratiōis. **C**aplm. vii.

Terata p̄paratiō. De qua **phera** **Beati** qui parati sūt occurrere illi. **N**ā et **vgines** q̄ parate erant intrauerūt cum eo ad nuptias. **E**t nō est is gradus a ceteris: licet etiā sicut preparatiō gradus indistinctus: differt em̄ in hoc. quia illi uesp̄ri et mane tantū exerceat. sed is cū ingruit accedendū tēpus dum in p̄cinctu est eūdum ad mltā. **I**lli mediati: is immediatus. **U**n̄ aliq̄ triplitem p̄paratiōnē assiḡre solent

remotā p̄ **sepriā** v̄l aliq̄ dies p̄uenire scz p̄p̄iaz vt istā cōionis die p̄ q̄d̄ exereci primaz in p̄cinctu accessus se disponere.

Preparationem remotā m̄ḡ ille venerāduz **Gerardus** groet. obf̄uabat q̄ per duos aut tres dies ante cōionis die de nulla alia q̄z de hui⁹ sacramēti m̄dā loqui volebat. **S**ic alij silentiū die p̄cedēri seruant aliq̄ ieiunant. **S**ed de hoc gradu hīc loquamur. **E**t ē postq̄z hō se per priores grad⁹ disposuit. dño tñ ap̄ propinquāte amplius se disponere querit. **E**t hoc sacramētalē purgatiōem p̄stēdo per dei et sc̄oz ip̄loratiōnē scz orando itētiōis discutiōes et passiōis p̄mediatiōis mes

Primo inq̄z per sacramētalē purgatiōnē et cōfessionē. **N**ā iuxta patrū decreta nullus

ad tantū sacramētū accedere d̄z nisi peccata sua cōfessus. vt **Belasius** dicit. **Q**uod tñ intelligendum de mortalibz vel sp̄em mortalium h̄ribus. **V**incōscaturus se reflectat sup se et diligēt examinet. **P**sciaz suā. et pro posse vera p̄tritione et humili confessione clarificet et m̄det eā vt digne suscipiat splendore patris. **D**abeat cōtritiōnē generalē omnium peccatorū in generali. et si tempus patiat. conqueras dño sup aliquibus d̄fectibz in speciali. deinde statuat emēdā di propositū. quod vt impleat imploret dei auxiliā. **H**orum practica videatur in examinatorio conscientie infra folio.

Quomodo mens preparanda dei et sanctorū inuocatiōne **M**ebzum secundum

Dicitur p̄terea multū ad habendā deuotiōnem ad disponendā aiām ad dignā susceptiōnem hui⁹ sacramēti orō. **P**remittenda est ergo orō multiplex. modo ad deū: qui solus p̄t facere m̄duz de imudo. et dignū tanto facio. **I**mplozāda ē ergo patris potentia quo mentem roborat et stabiliat. **S**ij sapiētia: vt intellectuz illustret et illuminet. **S**piritalitatis bonitas vt affectum incedat et inflāmet ad digne sumendū tantū sacramentum. **D**abūt passim orationes huiusmodi cōposite ad singlas p̄sonas diuinas. imo et ad totā trinitates simul q̄s legere poterit cui nō datum fuerit posse meditari. **D**abūt **Aug⁹** orationes suas. **D**abūt **Ambrosi⁹** suas. **S**ed et **Anselm⁹**. **Thomas**. **Albert⁹**. vt quoties deuotio defuisset hmoi orationibz quasi q̄busdā folijs reaccēderentur. **E**ligat sibi quicq̄z ex tanto numero orationes sibi p̄placētiōres. **S**ecūdo oratiōes dirigende sunt ad virginē matrem: de cui⁹ honorabilissima carne corpus illud sacru formatuz est. **S**unt et ei certe orationes formare. **S**ingulariter tamē ei eligēda est oratiō. **S**erū. **P**er te accessus habeamus q̄ multū est efficax et deuota. **E**t versiculus is frequentād⁹. **O**ra virgo nos illo pane celi dignos effici. **I**tem q̄z oratiōcula ista. **O** virgo gloriosissima hūilima et misericordissima accede ad tuū predilectū sūmū filiū ostendens et ei peccata sacra et quibus euz lactasti beatissima ybera. **E**t ipse ostēdat pro nobis patri latius: et que excepit sacratissima vulnera. **R**ecedant omnium electoz p̄ces et merita. et presta vt digne sumam? tanta sacramenta. vt sic nulla sit res pulsa vbi tanta sunt charitatis indicia. **Imē.** **A**udi nos maria. nā te fili⁹ tu⁹ nihil negās hōrat. **S**alua nos iesu p̄ quibz virgo mater te orat. **D**abz **S**erfon inter suas orōnes etiā deuorā vnā plurimum erga virginē beāz. et alij quicq̄z. **E**t vere singulari⁹ bec ē inuocāda. **E**st em̄ encarnate mater: quia mater gratie bone. **H**ec clauigera cellarioz. cui bec aperuerimor est apertū. **H**ec panē frangere potēs. bec distri

6

batric fructus v̄eris t̄m̄i. **De** quotidie splēdide epulacōr. nō negabit micas vlceroꝝ & mēdicis nob. q̄rū tor sunt lingue (fm̄ Jobez Serlon) clamātes ad suam mīaz. quot sūt vlcera n̄r̄az ostendentia miseriaz.

Sunt etiā orōnes nostre ad angelicos illos spūs emittēde. qui q̄m̄ omnes sunt administratorū spūs propter eos qui hereditatē capient salutis faciles et presto sunt subministrare nob̄ queq; ad cōiunij n̄r̄i perfectionē requisita. **D**ivites nāq; sunt & habēt ad vorū cellaria regis. **P**roferūt de thesauris suis que q; voluerit noster interior hō. **P**erit sal & lumē. che rubin sapiūt & lucent. perit̄ sedilia. throni h̄nt illa. **M**inistrat hec impetrando summa hierarchia. **Q**ueritur qui d̄netur in cōiunio. qui virtute pareat. q̄ potestare tueatur. **D**ec secūda p̄ hierarchia. **Q**uerit̄ terno vt ordo sit in cōiuniatib; offerunt se principas rus. subordināt archangeli & angeli ministrant. **E**t hec de nouē choris Singularis t̄m̄i cuiq; suis v̄iel inuocandus cuiq; angelus pprius implozād; **S**ūt etiā a quibusdā certe orationes ad singulos angelorum ordines cōfecti. & ad eos in generali. quarum etiam ynā tangit Jobes de turceremata in suo sacramentali. **S**unt postremo orōnes etiā ad ceteros sanctorum ordines dirigende qui apud deū sunt potentes. & valde erga miseros clementes. **U**nde nob̄ sunt necessaria queq; iplozanda ab eis vestimēta nuptialia ne in tenebras mittamur exterioris. **E**t cui multū est implorare omnes singulis serijs; vel singulos sibi ordines. vt infra in septenis ponit; assumat exorandos. **E**st vna lerāia sc̄r̄oz super cōione h̄c cōfecta: que plurimū huic exercitio deseruit. preferim tamē ait de turceremata illoꝝ sanctorū implozāda sunt suffragia: quozū celebramus solēnia. & eis est dicendum. **O** sancte dei vel sancta que vel quam diuinitas tanta vestit gloria sanctitatis. tanta sublimi maui dilectionis singularitate ac maiestate virtutis. **R**ogo supplico et exoro per virtutes tuas: per illud ardentissimū charitatis incendiū quo totus ardes in deū. in hac solēnitare tua in accessu ad sacra altare tuū sentiam implorationis auxilium cui; celebro festum. **A**men **I**dem & Serlon suadet dicens q; tunc in die bona ad eos venimus & fiducialit̄ eis dicere possumus. **P**rospera diem triumphalē tuū. **T**unc em̄ sc̄z in festis sanctorum copiosiores carissimā reliquie a mensa beatorū decidunt cōiuniarum pauperibus & mēdicis largiēde rē. **D**ec de preparamento orationū. **Q**uod nō vsq; quaz; cōremnēdum licet nō ab omnibus amplexandū. **Q**ui enim sacris meditationibus inflāmare se nouerūt interioris. his nō opus est legere vocales orationes exterius. **Q**uā; q̄ tamen Augustin; (vt creditur) & ceteri quiq; certas orationes habuere.

Quomodo mens preparatur per intentio

nis recte discussione

Debrum tertium

De tertio dicit Bonauē. **Q** homo in accedēdo debet intentionē dirigere ad purū affectū et desiderium sanctum. & ad propositum necessariū. ne se; ex consuetudine. ne ex vana gloria. s; salubrib; causis attractus accedat. **Q**uō autem & ad que homo intentionē suam debet dirigere pulchre. idem sanct; doctor breuiter explicat orōne dicens. **D**a mihi queso omnipotēs pater & misericors deus. pater clementissime imolare & percipe sacrosanctū misterium corpis & sanguis domini nostri iesu christi ad placandū te patrem per filiū. deitatem per h̄ianitatem. ad gloriā sancte trinitatis. beate marie. totius usq; celestis militie; ad recolendū iesu christi passio; nē. ad reddendū vberem gratiarū actionē. ad ipetrād; dñm iustoz cōfirmationē. iniustoz refrenationem p̄ cūctis humanis indigentijs & tribulationib; subleuandis. ad p̄sequendū augmentū dilectiois dei. et ad accelerationem visionis eius. **P**er eūdem xpm̄ dñm n̄m. **E**cce hic vere cōplectantur omnes p̄munionis cause & intentiones. de quib; plenius infra in gradu intentionis.

Quomodo optime disponitur per passiois meditationem **Debrum quartū.**

Et t̄m̄ studiosus mens p̄panda per dominice passiois cōmemorationem iuxta ei; in' stitutionē qui dixit. **D**oc facite i meā p̄mōrationē meaz. **G**ratū em̄ nō habebit q̄quid feceris neglecto eo qd̄ debes. nec fidelem illū seruū duceris: q̄ omīssis mādatis dñi ea facit que sibi cōmoda aut vtilia vident. quasi magistro sapiētor ipse. **D**ic n̄h̄ latenus hec memoria inermittēda. sed inter missarum solēnia: aut ante de domini passione de corpore tradito est cōmemorādū. vt vult qd̄a deuot; doctor allegās Augustinū dicentē. **P**eccat qui legit. peccat qui orat. **N**ō iniquiens quod legere aut orare p̄m̄: sed nō obtemperari mandato peccatum est. **D**ominus em̄ et magister p̄cepit facere in sui cōmemorationem quotienscunq; fecerimus & nos mandato surdī contēnimus mandatorē. & sui calicis cōmēcōrationem precipienti. nō fm̄ suam: sed fm̄ nostram illi offerim; voluntatē: quasi magistro ac tali mḡro sapiētoris. siles suo qui ad cenā dño calicē poscētī. tripodā porrigit. panē poscenti: cantbarum tribuit abiecta seruientē parere cōtemnens. aut saltem stulte cōtra mandatum domini melius placere p̄sumēs.

Prosequitur hec lari; ille qui supra. **E**t em̄ dicitur liquet q̄ sic necessaria p̄mōratio ista: **D**oc mechrel dis illa nouit cui hoc moris erat. vt dū cōicare vellet xpi passionē diligētē cogitaret. & q̄ hoc negligebat grauit̄ se deliquisse timebat: eo q; dominus dixerat. **D**oc facite in meam cōmēcōrationem. qd̄ sic a dño docta intelligebat. vt cōmēcōraret amorē eter;

Scala cōionis

nam quo nos cū non essemus amant. z prescīto d/ nem defectū creauit. Item amorem inestimabilem quo filius dei tantis se passionibz exposuit. Itē amo re in serutabilem quo nostri sollicitus singul nobis momentis intentus. Nec in visionibus mechoels Quanta autē sint ad hoc inductina. z quō hec cōmō ratio sic agenda tradetur infra pre scda folio

S Gradus accessorij docentes modum accedēdi
Incipit prologus

Accedamus cum fiducia ad thronum gratie dei. ait apls De b. iij. Accedamus in vero corde: in plenitudine fidei Hieremie. x. Et. ps. Accedite ad eum z illuminamini. Postq̄ ergo hō per priora se disposuit z quod in se fecit. accedat cum fiducia nihil bestrans. nō tamē suis p̄paramentis. sed dñe misericordie innitens. Nam nulla nra industria. sed sola dei gratia reddimur digni ad accedendū ad tanta sacramenta. Qui ergo in predi cōis se exercuerit securus accedat. nil de indigna sumptione vereatur Nam is solum indignus māducat. q̄ vel se nō probat. vel corpus domini n̄ diiudicat Quis quis autē suam imbecillitatē vel suā insipientiam. vel suam sterilitatem agnoscat et cōfiteatur hic seipz probat. Qui vero propter hec remedianda recurrendum discernit ad panē viuificam. hic diiudicat corz pus domini. Quisquis ergo hoc de seipso probat. illud autē de corpore dñi sentit z iudicat. q̄rumcūqz arida mēte hoc faciat: cōfidenter accedat. edat s̄ pane certus quia fructū veram z efficaciam afferet cōtra indigentias spirituales. Et eius sentētie est. Dominus iohes ruybroeck canonicus in suo de ornatu spūalium nuptiaz. que dponit? carbullens? doctorem appellat diuinū. Postq̄ igitur homo missa; iuxta modū infra tradendum audierit: z illi se coaptauerit: se se; preparando dominicā passionē meditādo. Postq̄ etiam pro dignitosa tanti sacramēti sūspione et orauerit domini pietate fretus deuot? accedat. In quo tamē accessu maria est cura. ait Joannes de turrecremata h̄da. quia s̄m deuotionē accedentiū. vt vult sanct? Tho. sacramētū operat suz effectū. Unde vt z hic modus aliquis habeat. sūt alii qui accessorij gradus assignandi: quos homo int̄ accedendum poterit assumere exercendos Postq̄ igitur in audiendo missam passionis dñice cōmemora uerit. postq̄ se profunde humilianerit. que iuxta in dicitū domini Sonant. optima sunt p̄pamenta quorum praxis patet et supradictis. tunc voces has in uicatorias audiēs in directione cordis ad dominuz accedat Que intentionis directio summa ē necessaria accedenti

Intentio gradus primus Capitulū octauū

Intentio. De qua. Si oculo tuo mundus fuerit totum corpus lucidum erit Quā necessarium est bene dirigere: qm̄ quārum incendim? tantū (Ambrosio teste) agimus Et est qua intēdas accedere.

dere.

quādam formam: finalem causam.

dispositionem requisitam

Quorundā formā. finalem. vel requisitam

Secūm inq̄ quorundā formā. Nō accedēdo vt res ad saluatore. modo vt infirmus ad medicus s̄m illa puncta in gradu occursionis assignata. vt se; hoc vltimū mō dicas. An domie iesu pastor bone accedo ad hunc panē vite vltimū z viuificū sumendū multiplicē a te inuitatus. Reuocetur hic verba dñi iesu ad mērem quibz inuitat ad sacramētum. dicens. Uēite ad me oēs qui laboratis. Qui māducat meā carnē Nī si māducaueritis. Delitice mee sūt esse cum filiis hominū. z hōi. Dulcedine quoqz ac multisplīci allectiuo attractus. Hic mōreuerit inuitatoris accessus que habent in gradu cōsiderationis. ibi Laus z amor. gratis. folio supra Postremo z magna mea necessitate impulsus. Hic vnde necessitas comprobetur. q̄ nō accedere ex notabili negligentia ē dānabilis culpa. Vis inq̄ tantis ac talibz induc? corram te venio. z te deū meum sub hoc sacramento vesraciter z realiter cōrentū sumere exopto. Utinā vel possem digne. Venio inq̄ creatura corā suo creatore. onis morbida corā pio pastore. venio vt res multē (culpe piter z pene) malis expositus corā liberatore p̄ssimo. Ut infirm? oī morboz gñe languēs corā medico efficacissimo. z sic de singul supradictis p̄ces miseriam aggrauādo. z ad singulares defect? descēdendo. Aut vt vult Berson i tractatu nono sup magnificat d; hō in accedēdo assumere formā grandam cū quibz dñs iesus p̄uina fecit in res? Hic. s. instar marthe z magdalene. Nūc vt soer? symonis. nūc vt marthe? aut zache?. z sic de alijs euāgelicis p̄uina in q̄bz deuotū est exercere. vt ibi strictim deuore tangit Nec de primo.

Quō intentio dirigenda ad finalē causam

Memby secundum

Secūdo intentio dirigenda est ad finalē causam vt se; ideo se accedere dicat: z ob finale illas rationes p̄ter quas dñs iesus sacm̄ institutus voluit z celsus accedēdi Puta ad sūme z indiuidue cōnitat? glaz. pp seoz hōie z salutē nra. vt Bonanē. cāgit i sua orōe imediaci? sup signata Prefertur ubi. intentio ē dilatāda ad vniuersalē ecclesie salutē: qm̄ sic oim̄ meritis singlari? p̄cipiam?

Tertio intentio est dirigenda ad dispositionem requisitam. vt quam actu nō habem?

salte intente et affectu tenentur. Nam quicquid homo operari et agere desiderat et non pro deo accipit tanquam opus. Desiderium enim pauperum dominus fraudat. Tunc his modis homo dirigere debet intentionem dicens pleno corde

Credo. scio. volo. iugo mediorum. amo tecto

Secundo ergo dicendum **Credo. i. venio in firmissima sacre fidei actuacione. te hic veraciter et realiter et tenentem. pfitendo. Et tunc hic fides actuanda: de cuius iducrius et praxi dicitur infra folio. **Huius** actuacionis exemplum pulcherrimum habemus in beato Hieronimo. quod scribitur (ut in eius obitu eusebius scribit) superius fide sua devotissime actuabat. Et hoc ut ex verborum eius illic serie patet tripliciter.**

divinitate
l. qd ad humanitate illa
sacri huius ritare
magnifice pfitendo
p totum deorsum et meo/
vere pfitendo (rado.

Et dignum consilium est ut omnia conitarer illa verba legeret. et modum illius modice comendaret. quoniam ignitissima sunt que illic dicuntur. Dicit enim. Tu es deus meus et dominus meus: quod pro me passus es. an forte aliter? Certe tu es ille qui cum deus esses solus ante omnia tempora sine principio a deo patre genitus. eterna et inuestigabili generacione qui cum patre et spiritu sancto unus es deus. permanens illud idem quod eras et es. Intra unius puella corporisculum te clausisti: factus homo sicut sum. vere et deus et homo es. Confirmacione adhibet. ratione fidei stabilis et omnia proficit vite decursus. passiois tormentum. glorie triumphum fidei pstringit. et in adventu ad iudicium actuacionem suam concludit. Deinde ad faciem se puerrens catholicam edisserit fidei. Quis quia igitur fidei actuacionem discere vult illic legatur dignum huius exemplar. Et plurimum huiusmodi actuacio est necessaria et utilis multum. Potest ei credere accedentes. **Ad Debe. ri. Et quo virtus dignior. eo eius actuacio deo acceptior. Tunc nunquam est hec actuacio omittenda.**

Scio §. ij.

Quis es tu domine deus.

Humilissimus super omnem terram.
Amabilis et amandus.

Bonus es tu et bonitas ipsa.

Benignus et beneficus

Creator.

Laudor lucis eterne claritas

Decus qui maius meliusve nihil.

Dominus et dominus.

Eternus et cunctis.

Electus ex milibus.

Felix et fidelis

Gloria et gaudium

Honor et honorabilis

Judex iustus internus

Arctus et charitativus.

Lux et liberalis.

Modericus misericors et mitis

Quod dicendum est **Scio. Hec** venio ad te in plena mee vilicitatis et nihilitatis recognitione et representatione. me. i. ex me indignissimum ob demerita consistendo. Tunc hic dicitur scipsum; homo quantum poterit vilificare. et miseria sua et principaliores defectus deo exponere conquerendo. **Huius** etiam gradus exemplum ubi supra gloriose sus Hieronim. dedit. Nunc instar grandis miteros vilificans. pura in meo eccum. modo egrotum. modo peccatorem se appellans. Nunc defectus et peccata sua in specie ordinati cum gemitu et dolore exponens omnia: piter et commissa aggravans inferno se dignissimum (nisi a christo in crucem ligno adiutus fuisset) punciatis. Nunc participatione patrum antiquorum se humilitas dicens. Nunquid ego melior sum quam omnes patres mei? Tu moysi noluisse vno lectu oculi te monstrare. et ecce nunc non solum cum homine publicano et peccatore vis madducare. sed et teipsum iubens ab ipso madducari. Et quibus patet etiam tres modi scipsum vilificandi.

Miseris se similitudo
defectus in specie pfitendo
meliores intendo

Habuit Arnolons biederick modum talis se humiliandi et vilificandi. Quia scilicet plura predicata vilificantia habebat quibus scipsum humiliabat: puta diceo se superbum in idem auarum etc. Et quod per magno vix hinc in medium duco. Hoc exercitium generosum illi ecclesie colonis vtilitatis simum fuit. Augustinus Hieroni. ac ceteros sanctos loquitur. ut eorum libri testantur. Videat possessores Augustini. Legat aliter capsum soliloquorum: pleni inveniuntur huiusmodi exercitacione. Quo quod et altero exercitacione dicitur ille Francis totas expedit nocere nisi dicitur. Quis es tu et quod sum ego idubie predicata diversa vltore aut merte salte applicando. Quod exercitium in capacibus proprius sit ad manum liber facile quanda assigere modum sese vilificandi intra ordinem alphabeti a quibusdam collectum. Cuius alphabeti instar innumera alia possent formari

Et quis ego miserabilis peccator

- E**go
- Novissimus omnium virorum.
- Odibilis et odiendus
- Malus et (ut sic dicam) malicia totus
- Malignus et maleficus
- Aratura
- Fuligo et cecus mente
- Homo quo vilius petusque nihil
- Seruus et pauper:
- Temporalis et transitorius
- Execrandus a cunctis
- Infelix infidelis
- Ignominia et tristitia.
- Inhonorandus
- Reus iniustus eternus.
- Lividus et invidus.
- Tenebre exte illiberalis.
- Infirmus durus et inimicus.

Nobilis n̄tidus et nominatus.
Opifer omnipotens et opulentus.
Plasmator pius plen⁹ et perfectus.
Qui es querens nostram salutem.
Rex redemptor rectus reuerendus.
Saluator sapiens et suauis.
Theos et terribilis
V̄ia veritas et vita
Ab̄istus vn̄icus p̄e participibus

Acc hoc vn̄ū est alphabētū cui⁹ instar poterūt a
lia formari. Quod licet exigū sit verbis. grandū tñ
z pregnās s̄entētijs. **N**ā qui se in eo voler dilatare il
le possit p̄rietates cui⁹q; p̄ rōnes cōsiderare. **D**eī
de q̄s distet sua ip̄fectio a dei p̄fectiōe diiudicare: illā
cōqueri plāgere z exaggerare. **E**t ab ip̄o deo p̄ pp̄ie
tates ip̄as p̄ sue ip̄fectiōis p̄fectiōe obsecrare: quēad
modū facit scripsim⁹ p̄ n̄r **A**ug⁹ **V**erbi ḡsa **T**u al
tissim⁹ sup̄ oēm terrā **A**ltus in q̄s nō corpali mole s̄
om̄ipotētī alta virtute: q̄ppe qui altissima potes: in
altissimis residēs: h̄itas in colūna nubis. altissimus
sup̄ oēs terrā. **E**go at̄ nouissim⁹ viroz. **B**as⁹ z im⁹
fer z limus terre: q̄ per me nec sū nec aliq̄d p̄ me cog
itare aut facere possū. **I**n imo vicioz iacēs **I**nro z
lateri infuēns. **Q**uā tu alt⁹ z ego bas⁹. **D**en q̄dū
sic tibi dissilis ero qm̄ virtutib; inaltabor. **O**bscuro p̄
tuā altā altitudinē fac me virtute altū zc. **S**ic facit
Aug⁹. vt p̄z in soliloquijs. **U**n̄ p̄z q̄ dū sic hō singul
imozari possit. **E**t nota quēadmodū alphabētū
istud factū est ex h̄ris p̄rietatib; sic etiā possit fieri
de oppositis actionib; quēadmodū **A**ug⁹ facit h̄ mō
Diser ego de⁹ me⁹ qm̄ poterit mea obliquitas tne
rectitudinē aduari. **T**u amas silentiū z solitudinē
Ego clamorē z multitudinē. **T**u veritatē z iudici
am. **E**go vanitatē z imundiciā. **T**u in interioribus
ego in externis **S**ic etiā de virtutib; z vitijs fieri p̄t
Et hec de mō vilificationis z humiliationis